

Oslo, 4.10.90
Pressekonferanse om
budsjettet

Statsminister Jan P. Syse

Norsk økonomi har passert vendepunktet. Vi er på vei. Kursen er lagt om. Budsjettet for 1991 skal ta vare på de resultater vi har nådd og gi oss nye gode resultater. Slik skal vi vise at den borgerlige regjering gjør gagn arbeid og er til beste for landet.

Vi har lagt frem et stramt budsjett. Vi har gjort det for å føre videre de resultatene i økonomien vi har vunnet dette første året: Lav prisstigning, bedre grunnlag for rentenedgang, økning av norsk konkurranseevne, lavere skatter, bedre vilkår for nyetablering og nye investeringer i alle deler av landet.

Derfor er dette et budsjett for å bekjempe arbeidsløsheten ved at det skapes nye arbeidsplasser. Det er den veien som virker. All erfaring har vist at det ikke nytter å skape varige arbeidsplasser ved å pumpe ut stadig mer penger i økonomien gjennom statsbudsjettet. Effekten av det blir inflasjon og stagnasjon. Derfor vil vi ikke gå den veien.

Budsjettet retter seg mot tre hovedmål:

- Å få hjulene i sving i norsk økonomi og redusere arbeidsledigheten

- Økt innsats for småbarnfamiliene
- Økt innsats for miljøet

Vi begynner nå å se positive resultater av den linjen Regjeringen har ført, og fører videre: Økonomien er i vekst. Investeringene øker. Arbeidsløsheten stiger ikke lenger og viser de første tegn på å falle. Statsbudsjettet styrker forutsetningene for denne positive vendingen i norsk økonomi.

Gjennom ny vekst vil vi trygge velferden i samfunnet. Vi skaper grunnlag for økt innsats for barnefamilien og rom i kommuneøkonomien for bedre eldreomsorg.

Vi styrker kampen mot kriminalitet. Vi forskyver beskatningen fra inntekt til forbruk - og reduserer det samlede skattetrykket. Det lar den private sektor vokse raskere enn den offentlige - en forutsetning for å få holdbar vekst i økonomien. Budsjettet øker distriktsinnsatsen og styrker miljøvernet.

Vi legger frem budsjettet i en tid med stor usikkerhet. De høye oljeprisene gir nå store ekstrainntekter, men vi bør ikke - og kan ikke - basere oss på at de skal holde seg så høye. Og om Norge på kort sikt kan høste gleden av høye oljeinntekter, vil vi på sikt bli rammet av tilbakeslaget i verdensøkonomien. Vi ser nå en uro som vil ramme vår eksport og gjøre importen dyr.

Regjeringen har ikke flertall i Stortinget. Men Norge har hatt mindretallsregjeringer nesten sammenhengende i 20 år. Jeg tror Regjeringens budsjettforslag for 1991 vil få tilslutning i hovedlinjene. Budsjettet er offensivt uten å være ekspansivt, det legger grunnlaget for vekst uten å være forvokst. Det er et stramt, ansvarlig opplegg som fortjener støtte fra et flertall i Stortinget.